Menurut keterangan Muhammad Rasyid Rida sendiri
dalam tafsir tersebut (1990: 5/359), Gurunya, syekh Muhammad Abduh menulis
tafsir ini bermula dari surah Al-Fatihah hingga ayat 125 surah An-Nisa’ (ۡـــــــــنمو
يمٰهبۡرا هٱتَّخَذَ ٱليفٗاۗ ونح يمٰهبۡرلَّةَ ام عٱتَّبنٞ وحۡسم وهو هۥ لهجۡهو سۡلَمنۡ امدِينٗا م نحۡسا
١٢٥ ٗيخَل). Selepas syekh Muhammad Abduh meninggal dunia pada tahun 1323
H/1905 M, Muhammad Rasyid Rida berniat menyempurnakan tafsir tersebut,
namun beliau meninggal dunia pada tahun 1354 H/1935 M sebelum niat baiknya
tersebut tercapai. Beliau hanya melanjutkan penulisan tafsir syekhnya hingga
ayat 101 surah Yusuf (۞رادِيثِۚ فَاطحٱلۡا ن تَأۡوِيلم لَّمۡتَنعلۡكِ وٱلۡم نم اتَيۡتَنقَدۡ ء ِبر
١٠١ ينحٰلبِٱلص قۡنلۡحاا ومسۡلم فَّنتَو ۖةرٱلۡأٓخا وٱلدُّنۡي ۦ فلو نترۡضِ اٱلۡاٰتِ وٰومٱلس).